HLAVA 6.

Která spojení obročí mají být považována za platná.

Uniones perpetuae a quadraginta annis citra factae, examinari ab ordinariis, tamquam a sede apostolica delegatis, possint: et quae per subreptionem, vel per obreptionem obtentae fuerint, irritae declarentur. Illae vero, quae a dicto tempore citra concessae, nondum in toto, vel in parte sortitae sunt effectum, et quae deinceps ad cuiusvis instantiam fient, nisi eas ex legitimis, aut aliis rationabilibus causis, coram loci ordinario, vocatis quorum interest, verificandis, factas fuisse constiterit, per subreptionem obtentae praesumantur; ac propterea, nisi aliter a sede apostolica declaratum fuerit, viribus omnino careant.

Trvalá spojení [obročí], která trvají méně než čtyřicet let, mohou být přezkoumána ze strany ordinářů jakožto delegátů Apoštolského stolce; a ta, která byla získána zamlčením nebo nepravdivým uvedením nějaké rozhodné skutečnosti, ať jsou prohlášena za neplatná. Avšak taková, která sice byla před takto uvedeným časem udělena, avšak po celou tuto dobu nebo její část nevěšla v užívání, a také ta, která mají vzniknout teprve v budoucnosti, ať už z číhokoli podnětu, nechť jsou považována za nezákonně získaná, leda by bylo mimo pochybnost, že se tak stalo z legitimních nebo jinak rozumných důvodů, prověřených místním ordinářem za účasti těch, jichž se věc týká. A proto ať nemají žádné právní účinky, leda by Apoštolský stolec prohlásil něco jiného.

HLAVA 7.

Spojená církevní obročí mají být vizitována a duchovní péče má být obstarávána také prostřednictvím trvalých vikářů; jejich ustanovení ať se stane s přiznáním přiměřeného podílu, také z pravidelných příjmů.

Beneficia ecclesiastica curata, quae cathedralibus, collegiatis, seu aliis ecclesiis, vel monasteriis, beneficiis, seu collegiis, aut piis locis quibuscumque perpetuo unita, et annexa

Existují-li kurátní církevní obročí, jež jsou trvale spojena a sloučena s katedrálními, kolegiátními nebo jinými kostely nebo s kláštery, obročími či kolejami, anebo

reperiuntur, ab ordinariis locorum annis singulis visitentur: qui sollicite providere procurent, ut per idoneos vicarios, etiam perpetuos, nisi ipsis ordinariis pro bono ecclesiarum regimine aliter expedire videbitur, ab eis cum tertiae partis fructuum, aut maiori, vel minori, arbitrio ipsorum ordinariorum portione, etiam super certa re assignanda, ibidem deputandos, animarum cura laudabiliter exerceatur: appellationibus, privilegiis, exemptionibus, etiam cum iudicum deputatione, et illorum inhibitionibus quibuscumque in praemissis minime suffragantibus.